
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.773/0001-74CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
Rua Santos Dumont, 413 - CentroEndereço:

Nr.:   35/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

35/2022

17/03/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

31/03/2022
Pregão presencial
35/2022 - PR
35/2022

REGISTRO DE PREÇOS DE LOCAÇÃO DE HORAS MAQUINAS DE ROLO
COMPACTADOR, RETROESCAVADEIRA, MOTONIVELADORA, CAMINHAO
CAÇAMBA, CAMINHAO PIPA E ESCAVADEIRA HIDRAULICA, PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE MOVIMENTAÇÃO DE TERRA, ESCAVAÇÃO, CARGA E
TRANSPORTES DE MATERIAIS DE 1º, 2º e 3º CATEGORIA, ADEQUAÇÃO DE
ESTRADAS RURAIS, CASCALHAMENTO, REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE
SUBLEITO, ESPALHAMENTO E CONFORMAÇÃO DE BOTA FORA, REMOÇÃO
MECANIZADA DE BARREIRAS, LIMPEZA E RETIRADA DE CAMADA VEGETAL, etc

Lote: 1
Participante: PAULO ROBERTO KRAUSE LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Serviço de Hora Máquina com Rolo Compactador chapa lisa, Aut - Serviço
de Hora Máquina com Rolo Compactador chapa lisa, Autopropelido em bom
estado de conservação, peso operacional mínimo de 10 toneladas, incluindo
operador, combustível e manutenção do equipamento.

2.500,0 HRS 240,00 600.000,00

2 Serviço de Horas Máquina com Retroescavadeira tração nas 4 - Serviço de
Horas Máquina com Retroescavadeira tração nas 4
rodas, com potência mínima de 85 hp e peso operacional mínimo de 6,5
toneladas. Ano de fabricação mínimo 2010. incluindo operador, combustível
e manutenção do equipamento.

1.000,0 HRS 190,00 190.000,00

3 Serviço de Hora Máquina com Motoniveladora equipada com ripp - Serviço
de Hora Máquina com Motoniveladora equipada com ripper (escarificador),
lâmina deslizante, com peso operacional não inferior a 14 toneladas, ano de
fabricação mínimo 2010 incluindo operador, combustível e manutenção do
equipamento.

2.500,0 HRS 330,00 825.000,00

4 Serviço de Hora Máquina com caminhão trucado 6x4, equipado c - Serviço
de Hora Máquina com caminhão trucado 6x4, equipado com caçamba
basculante com capacidade mínima de 12m³. Ano de fabricação mínimo
2008, incluindo o motorista, combustível e manutenção do equipamento.

700,000 HRS 205,00 143.500,00

5 Serviço de Hora Máquina com caminhão trucado 6x4, equipado - Serviço de
Hora Máquina com caminhão trucado 6x4, equipado com tanque tipo pipa,
com capacidade mínima de 20.000 litros de carga. Ano de fabricação mínimo
2000, incluindo o motorista, combustível e manutenção do equipamento.

1.000,0 HRS 240,00 240.000,00

6 Serviço de Hora Máquina com escavadeira hidráulica peso oper - Serviço de
Hora Máquina com escavadeira hidráulica peso operacional mínimo de 21
toneladas. Ano de fabricação mínimo de 2015. Incluindo o Operador,
Combustível e manutenção do equipamento.

1.000,0 HRS 320,00 320.000,00



Página: 2 / 2

Total do Participante: 2.318.500,00

Total Geral: 2.318.500,00

31/03/2022Dionísio Cerqueira,

THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL


		2022-03-31T09:28:24-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento




